/ '

CÂMARA MUNICIPAL DE
.LSA3

m
ESErfTADA

fcUbáiifl do dij diP /OG

I \i

: Va I

mÍSSj

Mt»1 (cgislíítívt pííKA M
: re n d GVyííSiiiii:.! n

í ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

/,

INDICAÇÃO S16I2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A RECUPERAÇÃO DA PONTE DE ACESSO À

FAZENDA LUZ ATÉ O POVOADO ANGELIM.

JUSTIFICAÇÃO

A reforma da ponte em questão é um apelo solicitado pela comunidade que diariamente
heçessita trafegar pelo local para realizarem seus afazeres. Visto que tal ponte encontra-se em
èstado pirecário de conservação, não suporta intenso tráfego, estrutura cedendo, insegura e

|colocandp em risco iminente à vida da população. Necessitando, portanto, de melhorias que
●^enham possibilitar qualidade no tráfego com mais segurança e comodidade,

fpor isso venho através da presente solicitar a Vossa Excelência, que juntamente com a
secrétaría/órgão competente, realizem uma avaliação e consequentemente procedam-se com a
.execução do pedido, com intuito de melhorar o acesso e $egurança no ir e vir da população. ;

/
^  PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 14 DE JUNHO DE 2022.

MAURO CÉa^NES MORAES
Vereador autor (PP)o

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com